РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня 2010 года                                                                                                          № 188
г.Завитинск

О состоянии младенческой смертности
в Завитинском районе за 2009г.
и 1 квартал 2010г.
       Заслушав  на Административном совете при Главе Завитинского района   информацию  главного врача МУЗ Завитинская ЦРБ  Л.А.Колесовой  «О состоянии младенческой смертности в Завитинском районе за 2009г.  и 1 квартал 2010г.»  и в целях профилактики младенческой смертности
п о с т а н о в л я ю:
    1. Информацию главного врача Л.А.Колесовой  «О состоянии младенческой смертности в Завитинском районе за 2009г.  и 1 квартал 2010г.»  принять к сведению.
    2. Главному врачу МУЗ Завитинская ЦРБ  Л.А.Колесовой:

    2.1. Продолжить укомплектование врачебными кадрами.
    2.2. Продолжить работу по повышению  ранней явки беременных на диспансерный учет,  особенно из группы риска.
    2.3. Повысить качество диспансерного наблюдения беременных и женщин, страдающих гинекологической и   экстрагинетальной патологией у врача акушер - гинеколога поликлиники и на фельдшерско-акушерских пунктах.
    2.4. Продолжить совместную работу с администрацией района по вопросам планирования семьи (финансирование программы по сохранению здоровья женского населения района, приобретение контранцептивов для бесплатного обеспечения женщин из группы повышенного риска).
     2.5. Провести  учебу врача терапевта, ответственного за диспансерный учет беременных на  базе Областного роддома.
     2.6. Добиться  100% УЗИ скрининга беременных.
     2.7. Беременных группы повышенного риска направлять на дообследование в центр планирования семьи.

      3.  Продолжить работу постоянно действующей межведомственной комиссии по профилактике младенческой смертности в Завитинском районе.

      4. Рекомендовать главам муниципальных образований района содействовать медицинским работникам в поселениях по своевременному и  качественному выполнению мероприятий, направленных на снижение младенческой смертности в районе.

      5.  Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Завитинского района                                                   В.Г.Абросимов